
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/V.10 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

V souvislosti se zadávacím řízením na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Rekonstrukce Kounicova 
domu, Berkova ul. čp. 100, Česká Lípa – projektová příprava“ zadávanou v otevřeném řízení  
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), vedenou ve Věstníku VZ 
pod ev. č. Z2020-035350 a uveřejněnou na profilu zadavatele pod IVZ P20V00000082 zadavatel na 
základě dotazů dodavatele vysvětluje zadávací dokumentaci ve smyslu § 98 zákona následovně:     

 
 
Dotaz č. 1  
 
Mohu se jako autorizovaný technik v oboru pozemních staveb s 35 ti letou praxí Vašeho výběrového 

řízení zúčastnit pokud budu mít smluvně zajištěnou subdodávku na každou specializovanou část  

od autorizovaného projektanta jako např. statika, architekta, topenáře atd? Podmínku realizace projektu 

ve všech stupních PD na rekonstrukci objektu občanské vybavenosti do 500 m2 ve funkci ved. projektanta 

splňuji. Dle autorizačního řádu je možné, abych se jako uchazeč Vašeho výběrového řízení zúčastnil. 

Prosím o Vaše stanovisko. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 
 
Nabídku v zadávacím řízení může podat jakákoliv právnická osoba příp. fyzická podnikající osoba, která 
splňuje kvalifikaci dle čl. 5 zadávací dokumentace č.j. MUCL/85550/2020 (dále jen „ZD“), tedy že prokáže 
splnění základní a profesní kvalifikace, dále pak technické kvalifikace, tj. že za posledních 10 let před 
zahájením tohoto zadávacího řízení provedla min. 2 významné služby spočívající ve zpracování 
projektové dokumentace obsahující stupeň projektové dokumentace pro stavební povolení  
na rekonstrukci nebo novostavbu budov občanské vybavenosti s investičními náklady vyššími než 60 mil. 
Kč včetně DPH a sestaví 5-ti členný realizační tým. 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/20743/2020 
Č. j.: MUCL/106226/2020 
Počet stran: 2 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/ 
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 15.10.2020 

 
 
 
 



  č.j. MUCL/106226/2020  
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

Pozice jednotlivých členů realizačního týmu (tedy i vedoucího projektu) však mohou zastávat pouze 
osoby, které samy splňují požadavky stanovené zadavatelem pro příslušné členy realizačního týmu, tzn. 
mimo jiné, že tyto osoby jsou držiteli osvědčení o autorizaci v příslušném oboru či požadovaného 
osvědčení. V tomto případě tedy nikoliv autorizovaný technik.  
 
Z výše uvedeného je vyplývá, že nabídku podat můžete, pokud prokážete splnění kvalifikace dle čl. 5 ZD. 
V opačném případě budete z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  
 

 
 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat.  
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Martina Hofmanová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 




